

## Rusai vel spaudžia austrus

Paimta augštumos Karpatuose, atimta austrų pozicijos Galicijoje, suimta 19.020 austrų nelaisvėn

Didžiausi mušiai Francijoje --- talkininkai ima viršų

Rumunai muša austrus, bulgarai muša rumunus

### PAĖMĖ KARPATŲ AUGŠTUMAS.

PETROGRADAS, rugs. 5. — Pastarąją savaitę, ar net dvi, rusų laimėjimai lyg buvo pasirodę benykstą. Taip pradėta skelbti, kad jie sulaukėti kuone visam rytiniam fronte. Net daugiau — butent kad vokiečiai jau pradeda atsigrębti. Bet paskutinėmis dienomis laimė ir vėl pasisuko į juos veidu. Prieš porą, trejetą dienų paskelbta žinia, kad viena tik diena jie suėmė daugiau 15,000 nelaisvių, diena paskui — kad jie aplaikė šiokių tokių laimėjimų Karpatuose, o vakarykščiai pranešimai jau skelbia ir dar daugiau laimėjimų.

Anot oficialių karės štabo pranešimų, į pastarąsias 24 valandas rusai persikėlė per The-niovką upę, Zlota Lipa prieu-pę ir užėmė austrų-vokiečių pozicijas. Jie suėmė čia be to, 2, 721 nelaisvį ir užgriebė 6 kulkosvaizdžius.

Laimėjimo vieta randasi netoli Brzezany, 50 myliosie į piet-rūčius nuo Lembergo.

Kitas rusų pranešimas vėl skelbia, kad visa eilė augštumų Karpatuose perėjo į rusų rankas, ir kad rusai dar arčiau prie Vengrijos rubežiaus paslinko.

Į keturias dienas, nuo ketve-rgo iki nedėlios Brusilovo, rusų armijos komandotojo pulkai suėmė nelaisvėn 385 vokiečių-austrų oficerių ir 19020 kareivių. Tame skaitliuje bu-vo 11 vokiečių oficerių ir 1, 300 kareivių. Karės grobis į tą laiką neša: 12 didžiųjų kanuo-lių, 76 kulkosvaizdžiai ir 7 prie-taisai bomboms blaškyti.

Kruvini mušiai vėl siautė visu smarkumu arti Shel-tuvoy ir Korytniza (Vladimir Vo-lynsk apygardoje). Tokie jau pat smarkūs mušiai čia išilgai Sereth upės, augštojoj jos da-lyj.

### KRUVINIAUSI MUŠIAI SIAUCIA FRANCIOJ.

PARYŽIUS, rugs. 5. — Pra-sidėjusios nedėlios atakos išsi-ystė į kruvinausius mušius. Manoma, kad tai yra pradžia naujo ir ilgo užpuolamojo spa-ūlino ant vokiečių. Kariškie-ekspertai mano, kad šį už-

puolamąjį judėjimą Somme fronte palydės tokie pat už-puolimai kituose frontuose.

Vokiečiai gi skelbia, kad už keleto dienų jie taipgi parody-sią ką dar jie gali.

Talkininkai, sakoma, ir at-naujinę užpuolimus, kad neda-vus vokiečiams užpuolimų ini-ciativos, kurių tie rengiasi pa-imiti dabar, tapus vyriausioju jų generalio štabo vadu genero-liu feldmaršalui Hindenburgui.

Mušiai čia 18 mylių fron-te — nuo Beaumonto iki Som-me. Vokiečių pranešimai skel-bia, kad jie atsiėmė didžiumą prarastų pozicijų, bet pripažį-sita netekę Guillemont miško ir Forest kaimo, labai svarbių karės žvilgsniu vietų. Anot vo-kiečių pranešimų jie suėmė dar nelaisvėn 500 francuzų.

Paskutinis gi francuzų karės štabo pranešimas skelbia: "Kru-viniausi mušiai siaučia abiem Somme upės krantais. Fran-cuzai turi laimėjimų dvilikos su puse mylių fronte. Daugiau 5,000 nelaisvių suimta į pasta-ryšias dvi dieni."

### BULGARAI MUŠA RUMUNUS.

BERLINA, rugs. 5. — Bul-garų įsiveržimas Rumunijon Dobrudja distrikte, suplenuo-tas tur-but, idant atkirtus rum-unų spēkas, esančias arti ju-rių, nuo spēkų, veikiančių Tra-nsylvanijoje, pasižymėjo jų laimėjimu susirėmimuose vi-same Dubrudja fronte, iššky-rus porą punktų, kur kaip ru-munai skelbia, įsiveržėliai dar sulaukomi. Bulgariai ir vokie-čiai, matyti, rengiasi užduoti čia tokį smugį rumunams, kad jisai suardys visus rusų-rumu-nų plenus kaip link kam-panijos Transylvanijoje, taip ant Dunojaus.

Oficialis vokiečių praneši-mas sako, kad bulgarai gero-kai paėjo pirmyn tarp Duno-jaus ir juodųjų jurių. Prie Ke-emer, šiaurvakariuos nuo De-bric, 100 austrų pakliuvo re-laisvėn.

Bet Transylvanijoje, kur svarbiausios rumunų spēkos sūtra-ukta ir kur jau rumunai daug imėjo, dar du miestų pate-

ko į jų rankas. Tų miestų var-dai Borszek ir Sekell.

Abu minėtu miestu randasi pačioj rytinėj Transylvanijos dalyj. Vienas jų, butent Bors-zek, yra pasižymėjęs savo mi-neralniais vandenimiais. Jo gy-ventojų skaitlius nedidelis — tik apie 1,500.

Apie didelį mušį taipjau pra-nešama ir prie Orsova. Mušis buk tęsėsi 48 valandas. Aus-trai priversti buvo pasitraukti.

### RIAUSĖS EL-PASO.

EL PASO, Texas, rugs. 5. — Ištiko gatviniai susirėmimai unijistų darbininkų su skebais ir policija. Mat streikuoja čia gatvėkarių darbininkai. Karus aptarnauti buvo nusamdyti skebai. Minia streikininkų ir jiems prijuočiančios publikos apvertė keletą karų ant gatvės, išvaikė skebus, o publiką pri-vertė apleisti karus.

Policija tuom laiku buvo be-jiėgė ką nors padaryti. Paskui tik padaryta areštai, suimta ne-mažai intariamų ypatu.

Gatvėkarių judėjimas mies-te sulaukytas. Saliunai visam mieste uždaryti.

### JAPONAI APSIGYVENA PIETINĖJ AMERIKOJ.

TOKYO, rugs. 5. — Vis da-giau ir daugiau japonų apsigy-vena Pietinėje Amerikoje. Pa-skutinis Transportas, išplau-kęs iš Japonijos į Braziliją, ga-bena 931 pasažierių — visus e-migrantus. Dar niekuomet vienu kartu tokio skaitliaus ja-ponų negabeta ten. Ant laivo randasi 45 japonų merginų, ku-rias vežama ištekėjimui už ap-sigyvenusiu ten japonų farme-rių. Visos tos 45 merginos iš-rinkta iš 200 padavusių aplika-cijas, kad jos nori važiuoti.

HODGENSVILLE, Ky., rugs. 5. — Lincoln Farm Association organizacija aptvėrė apibuda-vojo namus, kuriuose gimė garsusis amerikiečių Abraomas Lincolnas, ir padovanojo juos valstybei.

### KIEKVIENT DIENA PRALEI-STA MOKYKLOJ DUODA VAIKUI 9 DOLERIUS.

MADISON, Wis., rugs. 5. — Kiekvieną praleistą mokykloj dieną vaikas uždirba \$9. Taip užreiškė valstijos mokyklų su-perintendentas C. P. Gray. Ji-sai savo pasakymą parėmė ir skaitlinėmis, pasemtomis iš ofi-cialiu valdžios dokumentų. Tos skaitlinės, kaip išvadžiojo su-perintendentas, parodo, kad paprastas darbininkas metuo-se uždirba apie 500 dolerių. Į keturias dešimtis metų jisai uždirbs tokiu budu \$20,000.

Gi baigęs augšteniąjį moky-klą darbininkas uždirba vidu-tiniai \$1000 metuose. O į 40 metų jo visas uždarbis neš 40, 000 dolerių. Taigi bus 20,000 dolerių daugiau, negu papras-to darbininko. Jeigu išdalin-sime dabar tuos dvidešimtį tu-kstančių, gautų mokyto darbi-ninko viršaus, tarpe laiko, ku-rį jis praleido mokykloje, tai ir rasime, kad kiekviena mo-kykloj praleista diena, jam da-vė \$9.

### KARALIUS SLEPASI KELNORĖJE.

LONDONAS, rugs. 5. — Bul-garijos karalius Ferdinandas, bijodamas, kad talkininkų ae-roplanų bombos jo neužmuštų, miega specialiai įrengtoje kel-norėje, kuri randasi jo stovyk-lose. Kelnorėse gerai įrengta. Joje gyvenant joks pavojus ne-grasina. Bijoj karalius mirti, o tukstančius žudo kasdien.

### VAIKŲ PARALYZIUS NEW YORKE.

NEW YORKE, rugs. 5. — Vaikų paralyzius New Yorke nesiliauja. Jo aukų skaitlius tai kokią dieną sumažėja, tai vėl pakyla. Išviso mirė juo iki šiam laikui daugiau 2,000 vai-ky, o susirgusių priskaitoma net iki 8,000 su viršum.

### NAUJAS ARGUMENTAS PRIEŠ WILSONĄ.

WASHINGTONAS, rugs. 5. — Republikonų partijos lyderiai tariasi su savo kandidatu į pre-zid., kad pastarasis prieš Wil-soną pradėtų varloti dar vieną naują argumentą. Tasai jų di-dysis argumentas, tai kad Wil-sonas ir demokratų partija ne-tiesotai priėmė 8 valandų gele-žinkelio darbininkų darbo bili-lij ir tuo sulaužę konstitucija. Jie (republikonai) skaito tą 8 valandų daro bilių tokiu dideliu "prasikaltimu," kad mano jį net jų kandidato oba-lsiu padaryti, idant badžius Wil-sonui akis. Tik bėda jiems, kad plačioji visuomenė pita-ria bilitui.

Tai taip žiuri republikonai į 8 val. darbo dieną. Reikia pa-sakyti, kad ir demokratai ne-geresni, kad ir jie pravedė tą bilių tik organizuotos spēkos verčiami, o kas svarbiausia, tu-rėdami omenėje, kad neužlgo bus rinkimai ir todėl su 400,000 balsais reikia skaityties.

### NEGALI SUSITAIKYTI DEL NEGRO VYSKUPU.

NEW YORKE, rugs. 5. — Protestonų episkopatų bažny-sčios paskirtoji iš dvasiškių ir svietiškių komisijų, kurios už duotimi yra apdovanoti negrus vyskupui negali susitaisyti. Vie-na komisijos dalis nori suteikti negru vyskupui arba vyskupa-mis pilnas dvasiškių tėvų tei-sės, o kita, matyti, nepajiegan-ti sprasti, kaip tai juodukas ga-li buti lygus su baltaisiais prieš dievą, pataria iš negrų skirti tik vyskupus sufraganus, kurie turės buti po augščiausia bal-tųjų vyskupo globa.

LONDONAS, rugs. 5. — Gra-ikija sutiko išpildyti talkininkų reikalavimus, idant vokiečių a-gentai taptų prašalinti iš Grai-kijos. Ji, be to, atidavė talki-ninkų žiniom visas pačto ir te-grafo stotis.

### DABAR PRADĖS RUPINTIES JAU KOMPANIJŲ REIKALAIS.

WASHINGTONAS, rugp. 5. — Senatorius Reed (iš Mis-souri valstijos) įnešė rezoliuci-ją, kuri įgalioja tarpvalstijinę pirklybos komisija, pradėti ty-rinėti, kokią intaką į geležin-kelių biznierių reikalus turės 3 valandų darbo dienos įvedi-mas. Rezoliucija reikalauja, kad komisija iširtų ir raporta išduoda ne vėliau kaip gruod-žio mėnesyje. Rezoliucija šiandie senatas pradės svarsty-ti.

Raikia manyti, kad ačiu tiems tyrinėjimams, geležinke-lių kompanijų reikalai persta-tyti tokioje šviesoje, kad buti-nai reikalaus jų pagerinimui pakėlimo mokesties už prekių gabenimą. Ką, vadinasi, per priėmimą 8 valandų darbo bi-liaus kompanijos neteks, tatai, ir net dvigubai daugiau negu tatai jos atsiims pakėlus mo-kestis už prekių gabenimą.

### 450 KAREIVIŲ NETEKO AUSTRAL MŪŠIUOSE SU ITALAIS.

RYMAS, rugs. 5. — Apie 450, 000 austrų užmušta, suimta ne-laisvėn arba taip sunkiai sužeis-ta, kad jau jie nebetinka grįž-ti į frontą. Tai tokie anot ita-lų apskaitliavimų, austrų nuo-stoliai žmonėmis nuo pradžios austrų-italų karės paskelbimo, penkiolika mėnesių atgal.

Aplamas jų apskaitliavimas toksai: 150,000 austrų užmuš-ta, 200,000 sužeista ir nebetin-ka mušiams, o 100,000 nelais-vėn pakliuvo.

### JAPONIJA PASKOLIS PINIGŲ ČINIJAI.

WASHINGTONAS, rugs. 5. — Japonija prižadėjo Činijai pas-kolinti \$30,000,000. Paskola bus inteikta Činijai kuogrei-čiausia, nes pastarosios finan-sai labai silpni. Delei politikos išrovavimų Japonijos piniguo-čiai kvies ir Angliją bei Franci-ją dalyvauti paskoloje. Iki šiof pačiai Japonijai budavo visuo-met trumpa su pinigais, bet ma-tyt amunicijos išdirbinėjimas talkininkams pataisė ir josios piniginius reikalus, kad jau net paskolinti kitiems turi.

Kaip žinia, prieš kiek laiko Činija kreipėsi į Ameriką jicė-kodama paskolos, bet negavo.

### KOKIUS AMERIKA BUDAVOS KARISKUS LAIVUS.

WASHINGTONAS, rugs. 5. — Siemet nepaprastai daug pini-gų paskyrė Suv. Valstijų kong-resas kariškojo laivyno būda-vojimui. Už paskirtuosius pinigus keturi šarvuotlaiviai bus pabudavoti kitais metais. Jie turės kiekvienas po 6 kami-nus, varys juos elektros spēka, kurensis jie aliejumi. Kuomet nereikės iš jų visai neišeis du-mai; bet dumuose pasėks ir jie ir oras aplink juos, kuomet rei-kalinga bus paslėpti, kas yra užpakalyj. Proponuojamų lai-vų greitumas — 35 mazgai arba daugiau 42 mylių valandoje; jų spēka — 180,000 arba 200,000 arklių spēka.

NASHVILLE, rug-rlis E. Hughes. partijos kandi-stijų prezide terminu binink lyleri pa-



Photos by American Press Association.

Iš New Yorko gatvėkarių streiko: viršų — policija veja streikininkus; apačioj — sodina policijos vežiman areštuotą streikininką.

LONDONAS, rugs. 5. — Kadangi Anglijoj šiuo lai-ku viskas labai pabrango, tai geležinkelio darbinin-kai rengiasi pareikalaut di-desnių užmokesnių. Gra-sina streiku, jei jų-reikala-vimai nebus išpildyti.

# 2 NAUJIENOS

Published daily by Lithuanian News Publishing Company, Address: 1840 S. Halsted St., Chicago, Ill. Telephone Cal 1506.  
Entered as Second-Class Matter March 7, 1914, at the Post office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.  
Terms of subscription:  
In Chicago, by carriers, per week 12 cts.; by mail, one year \$6.00. Outside Chicago, by mail, one year, \$5.00.

**NAUJIENOS**  
Pirmas Lietuvos Dienraštis Amerikoje  
Eina iš Chicago kasdien.  
Leidžia Naujienų Bendrovė.  
Prenumeratos kainai:  
Chicagoje — per išnešiotus 12 centų savaitėje. Pačiu siunčiant, Chicagoje mė-  
lams \$6.00, pusei metų \$3.50.  
Kitur, ne Chicagoje, metams... \$5.00  
Pusei metų... \$3.00  
Pirmas mėnesiam... \$1.75  
Dviem mėnesiam... \$1.25  
Europoje, metams... \$7.00

Redaktorių matyti galima tikrai nuo 5 iki 5:30 val. vakare.

## Redakcijos Straipsniai

### 8 valandų įstatymas ir kapitalistų spauda.

Kongresui priėmus bilijų apie aštuonių valandų darbo dieną gelžkelių darbininkams, laikraščiai dabar daro savo komentarus apie tai, kokios gali būti to naujo įstatymo pasekmės.

Chicago *Tribune*, pasižymis savo nepalankumu darbininkų klesai ir savo dzingoistiškomis-militaristiškomis tendencijomis kapitalistų laikraščiai, cituoja kurių-ne-kurių Amerikos laikraščių nuomones. Cituoja, žinoma, tik savo bendraminčių. O jie skelbia, kad nauju įstatymu padaryta šaliai daug blogo. Jeigu, girdi, tuo tarpu streikas ir tapęs pašalinta, tai tuo ne visa kas pabaigta: the trouble is ahead, jie sako. Ir kuogreičiausia pasmerkia kaip prezidento Wilsono taip ir kongreso "nelemą nusileidimą darbininkams." Naujai ir tokiomis paskubomis iškeptais aštuonių valandų įstatymas tai esąs negirdėtas dar Amerikos istorijoje aktas, kurį nebent tik bailiai ir protu nesubrendę žmonės gali padaryti. Tuo aktu valstybės administracija padariusi didžiausios sau gėdos, nes ji kojomis pamynus padorumą ir garbę, o teisybę pajuokimui išstacius. Pagalios, girdi, jeigu tokiu žingsniu bus eita toliau, tai greitu laiku Suvienytosios Valstijos susilausiančios... socializmo.

Privedėme čia kapitalistų laikraščių tiradą — jokios svarbos joms neuodami — tik tam, kad parodžius, kaip kapitalui tarnaujanti spauda stengiasi žmonėms akis dumbti, įkalbinėdama jįms, jog darbo dienos sutrumpinimas gresia šaliai visokiomis pavojaus gali-mybėmis, daigi socializmo pavojum.

Tai tik tušti plepalai. Aštuonių valandų darbo diena dalykas nebe naujas, ji yra kai-kuriose darbo įstaigose jau nuo seniau įvesta ir praktikuojama be jokių kam-nors "pavojų." Praktikuojama daigi kai-kurių geležinkelių linijose.

Jeigu dabar būtų kilęs geležinkelių streikas, jie, be abejo, aštuonių valandų darbo dieną būtų laimėję kovą. Ta kova gal būtų buvusi aštri, būtų sutrukdžiusi šalies judėjimą, būtų gal padarūsė nemalonumų visuomenei, būtų patįs darbininkai vargo pakentėję. Bet vis tiek jie savo reikalavimus būtų gale laimėję. Jie būtų geležinkelių kompanijų teisti, nes taip tvirtai, kaip geležinkelių darbininkai, jie būtų sunkenybė ir gi legisla- cijos sprendimų būvę.

Tiesa, "trubelių" galės dar būti ir, tur but, bus, kada kapitalistų samdiniai advokatai stengsis prirodyti, kad naujas įstatymas neva prieštarauja Suvienytų Valstijų konstitucijai ir, kaipo toks, turįs but panaikintas. Bet tai dar pamatysime.

### Pittsburgo skerdynės atbalsiai.

Kiekvienas didesnis darbininkų streikas niekad nepasisėjo be sumišimų ir daigi kraujo praliejimų. O kada tai atsitinka, tai kapitalistų spauda visados kalbė suverčia ant streikininkų. Tik paskui, kada pradeda tuos streiko sumišimus tyrinėti, pasirodo, kad už juos atsakomybė turi kristi ne ant darbininkų, bet ant jų samdytojų, kompanijų viršininkų.

Taip buvo audėjų streiko metu Lawrence, taip buvo Colorado Ludlowe, ir West Virgini-  
joj, ir Calumete, ir Youngstow-  
ne, ir Pittsburge, ir kitur.

Pittsburge, pavyzdžiui, įvykus kraujo praliejimams, kapitalistų laikraščiai tuojau apkalta darbininkus. Daugelis jų buvo suareštuota, į kalėjimus sumesta. Suareštuota ir keletas streiko vedėjų, kurie taip jau buvo kapitalistams tar-naujantių teismų pasmerkti kalėjiman.

Po šių stuirčių buvo valstijos darbo skyriaus pasiūstas Pittsburgan tam tikra komisi-  
ja dalykams iširti ir surasti, kas išlikusių buvo čia kaltas. Komisija atsidėjus tyrinėjo ir savo tyrinėjimų pasekmes nesena paskelbė valstijos darbo departamentą leidžiamajame biuletene. Ten ji sako, kad už tą riausės ir kraujo praliejimus kalti ne darbininkai, bet plienu trusto pasamdytieji privačiai sargai ir mušeikos streikieriams mušti. Vadinas, kalti patįs fabriku viršininkai. Komisija rado, kad užmuš-  
tiems darbininkams kulkos su-  
vartytos nugaron, o tai parodo, kad į juos šaudyta iš užpaka-  
lio, taigi ne darbininkams už-  
puolimų darant, bet jiems bė-  
gant. Be to, užmuštieji ir su-  
žeistieji visai nebuvo streikini-  
nkai, bet šiaip darbininkai, eju-  
siejį darban ar iš darbo, ką pa-  
liudija ir tai, kad jie su savim  
nešėsi skardinaites su užkan-  
džiu. Komisija parodo, kad žmonių burys, kurin kompani-  
jos pasamdytieji žmogžudės  
šaudė, neturėjo su savim jokių  
ginklų, nei gėjų girti. Ta-  
tai darbininkai čia joku būdu  
negali but kalti, bet kalta kom-  
panija.

Taigi. Ir kuomet tie kraujo praliejimai įvyko, tai kapitalistų laikraščiai šunis karstė ant "ištvirkusių" darbininkų, ant tamsių foreinerių, kuriuos tik laukan iš Amerikos vartyti reikėtų, ir t. t. Bėt kuomet kalbamoji komisija paskelbė savo tyrinėjimų rezultatus, tai tie kapitalistų laikraščiai tyli kai vandens burnon prisi-  
siurbė. Ir suprantamas dalykas kodel. Darbo departamen-  
to biuletene visuomenės mal-  
plačiau nepasiekia, taigi ta vi-  
suomenė, kuriai kapitalistų lai-  
kraščiai baisenybių ant darbi-  
ninkų pripasakojo, tikro daly-  
kų stovio negali žinoti, gi sa-  
vo melagystes atšaukti, tai ne-  
tų laikraščių interesuose. Kam  
save diskredituoti nežinančios  
dalykų stovio visuomenės ak-  
se... Jie pasilieka teišus ir kuomet vėl rašys apie darbininkų nepapildytas nuodėmes, tai žmonės ir vėl jiems tikės. O to tik kapitalistų interesus ginan-  
tiems laikraščiams ir tereikia.

ANTIGO, rugs. 4. — Apskait-  
liuojama, kad ką tik užsidariu-  
sį žvejojimo sezoną Wisconsin  
valstijoj sugauta žuvies \$6,000-  
000 vertės. Vidutiniškai kas-  
dien po 6 vagonus bėgiu 10 sa-  
vaičių pravežta vien per Anti-  
go.

### Baisus zeppelinio žuvinimas.

Kaip jau buvo "Naujienose" minėta, perėtos subatos naktį trylika vokiečių Zeppelinų buvo padarę užpuolimą ant Anglijos. Tris jų pasiekė Londoną. Vienas buvo sušaudytas ir nupuolė žemyn, o kitas buvęs taip jau užgautas, bet nepavojingai ir todėl dar galėjęs pasprukti. Užpuolikai numėtė daug sprogstančių bombų, kuriomis betgi, sako tik du žmonės buvę užmušti, o trylika sužeistų.

Apie sušaudymą zeppelinio ir jo baisų galą vienas kaimietis, ma-  
tęs tą atsitikimą, šitaip pasako-  
ja:  
"Aš beveik kriste iškritau iš lovos nuo didelio trenksmo. Tas trenksmas paėjo iš mūsų (anglų) pačių orlaiviams šaudyti armatų, ir nuo zeppelinų iš oro mėto-  
mų ir sprogstančių bombų. Trenksmas buvo toks baisus, kad žemė drebėjo. Išbėgęs laukan, augštai augštai pamačiau lekian-  
tį zeppeliną, padangėse žybčio-  
jantį, o apie jį sproginėjo šauja-  
mos iš mūsų armatų bombos.

Staiga jis sustojo. Gal but, kad jo valdytojai nebesusigaudė, kas reikia daryti ir kaip ištrukti iš tos akis veriančios šviesos, kurią į padange leido mūsų reflektorai, kad susekus nepriete-  
lį. Kada zeppelinas vėl pradėjo eiti, jis staigu pakilo priešakiu augštyn, kuone stačioms, ir va-  
landėlei pranyko. Bet reflektorių šviesa tuojau vėl jį suėkė, ir armatų šviai dar smarkiau e-  
mė jį atakuoti.

Turbūt šovins jį kliudė. Jis bandė dar augščiau kilti, kad iš-  
trukus iš armatų ugnies, bet ne-  
beturėjo pakankamai įjeigų, ir  
pradėjo leistis žemyn.

Ir staigu visas jis tik sužibo  
sužibo, kaip kad uždegtas gazo  
sietelis, ir pagaliau visas pas-  
kendo liepsnose, kurios visą da-  
ngų nušvietė.

Zeppelinas krito žemyn. Kri-  
to palengva. O žmonės, kurie  
jame buvę, tur but buvo jau žu-  
vė liepsnose...  
Nukrito lauke. Mes bėgome,  
kiek kojos nešė, žiūrėti vis dar  
tebedegančio nupuolusio orlai-  
vio, bet arti prieiti negalėjome,  
viena del didelio karščio, o ant-  
ra — bijodami, kad neeksplio-  
duotų bombos, kurių tas zeppeli-  
nas turėjo.

Už mylios nuo tos vietos buvo atrastas sugedusio žmogaus la-  
vonas. Paskui iš orlaivio degė-  
sių išėmėme keletą sugedusių ku-  
nų, kuriuos suguldėme eilėn ir  
užklojome drobule. Kiek vėliau  
buvo atrasta dar daugiau lavonų,  
kaukolių ir kitų kuno dalių."

Policija pradėjo stropiai dabo-  
ti kur yra lošiama kortomis iš pi-  
nigų. Ji užklupo ant namo 1807  
W. Madison st. ir kirviais iška-  
pojė duris skelpe rado apie 105  
žmones lošiančius kortomis iš pi-  
nigų. Policijos arkliai pavargo  
beveždami žmones į kalėjimą ir  
todėl areštuota 55 žmonės, o ki-  
tiems paliepta nešdinties.

Padaryta kratos dar dviejose  
vietose, kur irgi areštuota dau-  
gybė gemblerių ir konfiskuota  
šimtai dolerių pinigais.  
Beto policijos viršininkas pa-  
skelbė, kad už "gambling house"  
atsakys to distrikto policijos ka-  
pitonai. Tačiau jis išsiuntė ir  
savo detektivus medžioti tokių  
namų, kur buna lošimai iš pini-  
gų.  
Sakoma, kad vienas policijos  
stoties kapitonas pranešė visiems  
savo distrikte gembleriams, kad  
jie tuoj užbaigtų savo darbą, nes  
miesto detektvai yra tame dis-  
trikte. Jis pranešias kada bus  
galima atidaryti namus kortų lo-  
šėjams.

**SELPKITE LIETUVA  
AUKAUDAMI LIETUVOS  
SELPIMO FONDUI.**

# IX L.S.S. SUVAŽIAVIMAS

## Veik. Komitetas nutarta panaikinti

Pild. Kom-tas susidės iš 7 ypatų ir visos jos bus iš vienos apielinkės

NUTARTA SEKRET.-VERTEJO OFISA PERKELTI Į SOCIA-  
LISTŲ PARTIJS NACIONALJ OFISA, CHICAGO.

Nutarta "Kovą" perkelti iš Philadelphiajos arba į Chicago, arba į Brooklyną, arba Waterbury, arba Clevelandą, arba Pittsbu-  
gą.

### SESIJA KETVIRTA.

Sesiją atidaro A. Petratis. Ka-  
dangi sekretorius pasivėlino,  
tad vietoj vardašaukio, nutarta  
skaityti laiškus, o šaukti vardus  
vėliau.

Laiškas nuo V. Zemaičio iš  
Mahanoy City su \$100.00 pas-  
kolo "Kovos" namui; nuo Gra-  
žio iš Dayton, Ohio.

Ilgai diskutuota apie raudon-  
ną savaitę. Nutarta išrinkti  
komisiją, į kurią įėjo Pruseika,  
Kapsukas, Kurkulis, apdirbi-  
mui rezoliucijos apie raudon-  
ją savaitę.

Užėmus pirm. J. Šukiuvi-  
tą, prasideda vardošaukis. Du  
delegatai pasivėlino į sesiją.

Nutarta kvieisti visas kuopas,  
rajonus ir pavienius narius;  
tempt visas savo įjeigas vedi-  
mui rinkimų kampanijos.

Nutarta, kad kuopos sudary-  
tų lietuvių piliečių surašą sa-  
vo apielinkėse ir kad vestų tarp  
jų sistematišką agitaciją prieš  
prezidento rinkimus.

Vėl pranešta, kad yra laiškų  
ir telegramų ir nutarta skaityt.  
Gauta nuo 269 lokalo Chicago  
kriaučių laiškas su \$5.00; nuo  
Schenectady kuopos su \$5.00;  
nuo Benesevičiutės iš New Yorko;  
nuo Rusijos Soc.-Dem. Par-  
tijos atstovo Amerikoje.

Sesija pertraukta ant 10 min.  
Iš eilės eina konstitucijos  
projekto komisijos pranešimas.  
Grigaitis turi projektą ir pra-  
neša, kad nariai taip išsikris-  
tę toli vienas nuo kito, kad ne-  
galima buvo nieko daugi veikti.  
Kiti du nariai veik nieko nepri-  
sidėjo, taigi jis vienas da-  
rė ką galėjo. Ta komisija  
jau buvo skiriama kelis sykius,  
ty. buvo renkama viena ir kita  
ir vis nieko nenuveikė. Taigi  
jis butų linksmas, kad jam pei-  
sietų but paskutiniu toje ko-  
misijoj ir kad nuo dabar kon-  
stitucija liktų suredaguota ir  
priimta.

Iškilo klausimas, ar visą pro-  
jektą skaityt, ar skaityt punk-  
tais pritaikant prie dienotvar-  
kio ir svarstant nuo punktus.  
Nutarė išgirsti visą projektą.

Iškyla klausimas, ar neapsva-  
rstyt visą konstitucijos projek-  
tą abelnai. Pasirodo, kad butų  
tai gerai, bet daug laiko ims,  
o suvažiavimui svarbu ką nors  
nutarti, nes apkalbėjimai ap-  
kalbėjimais ir pasilikta. Nu-  
tarta skaityt ir svarstyt atskirus  
projekto punktus prisitaikant  
prie dienotvarkio.

### Veik Kom. panaikinimas.

22 kp. įneša, kad Veik. Kom.  
butų panaikintas ir jo vietoj  
butų įsteigtas tik vienas Pild.  
Kom. Šitas įnešimas paremia-  
mas daugelio delegatų, centro  
darbininkų ir, rodos, ča vienos  
ar kitos kuopos. Prirydymų  
daug, kad Veik. Kom. neturi di-  
rvos gyvavimui, nes jis neturė-  
jo ką veikti; jei kada veikė, tai  
jo veikimas užsitęsavo tiek,  
kad neturėjo paskui vertę. Tu-  
li delegatai išsireiškė, buk Veik-  
kiant. Kom. esanti labiai de-  
mokratiška įstaiga, negu Pild.  
Kom., todėl pavojinga jis pa-  
naikinti. Čia išrodinėta visa vi-  
lė faktų, kodel Veik. Kom. ne-  
pilnai demokratiška įstaiga  
svarbiausia, kad tulos didelės  
kuopos visai nepriklausą ir ra-  
jonus, o jei Veik. Kom. ją nuta-  
ria, ir tos kuopos turi pildyt.  
Da kiti rajonai susideda tik iš

3-4 kuopų ir jie turi narį Veik.  
Komite, o kiti daug skaitlin-  
gesni rajonai irgi turi tiesą tik  
vieną narį turėt. Čia irgi ne-  
pilnas demokratiškumas.

Kas link Veik. Kom. veikimo,  
tai jo nariai taip išsimėtė, kad  
visus tarimus ir apkalbėjimus  
turi atlikti per krivules, todėl  
dalykai neišdiskusuojami, nei-  
išgyvildenami atsakančiai ir ta-  
nkiai pereina ne toje formoje.  
kokioje turėtų but. Jau praei-  
tilas parodė, ką tegali nuveikti  
Veik. Kom., todėl jam nėra vie-  
tos gyvuot. Visas jo užduotis  
lengviau ir geriau gali atlikti  
Pild. Kom. Po gana ilgu, pa-  
matingų diskusijų nubalsuota  
Veik. Kom. panaikinti.

Pild. Kom. vienoj apielinkėj.  
Užėina svarstymas apie Pild.  
Kom. Kad padarius jį labiau  
veikliu ir pasitikėtinu, nutarta  
dabartinį narių skaitlių pda-  
unginti da dviem, tokiu būdu  
Pild. Kom. turės buti nariais.

Svarbu, kad Pild. Kom. na-  
riai galėtų suvažiuoti savo veiki-  
mo atlikimui, nes nariai ger-  
giau dalykus išdiskusuoju ir  
gerčiau įvykdintu. Todėl svar-  
bu yra, kad visi Pild. Kom. na-  
riai negyventų pertoli vienas  
nuo kito, kad butų paskirta to  
komiteto buveinė, kur jis dary-  
tų savo suvažiavimus. Tąja bu-  
veine turėtų buti kokis nors  
paskirtas miestas, kurį skiria  
Sąjunga kas metai ar du metai,  
žiūrint ant kiek laiko Pild. Ko-  
mit. yra renkamas. Tuli dele-  
gatai sako, kad jei Pild. Kom.  
bus renkamas iš vienos apielin-  
kės, tai daugelis sąjungiečių  
nežino tos apielinkės ribų ir  
manys, kad suvaržomas demo-  
kratiškumas. Tuli manė, jog  
bus reikalias Sąjunga padaly-  
ti į tam tikras apielinkes, ir jog  
bus rubežiai, už kurių Pild. Ko-  
mit. nariai negalės but renka-  
mi. Paskirta Grigaitis paai-  
kinti. Jis kuoaikšiausiai išgul-  
dė, kad tik centraj arba buveinė  
Pild. Komitetui paskirs ar tai  
Sąjungos referendumu, ar jos  
suvažiavimais, ar Pild. Kom.,  
nes apie tai bus spręsta paskui,  
o tuomet iš visos tos apielinkės  
bus statomi kandidatai ir Są-  
jungos renkami. Jei neatsiras  
atsakančių kandidatų iš vi-  
sai artimos apielinkės, tiks  
išrinkti nariai iš kiek tolesnių  
vietų, bet visgi bus renkama  
taip, kad nariai galėtų turėt su-  
važiavimus. Taigi sąjunga  
čia supras reikalą ir svarbą,  
kodel šis susivažiavimas nuta-  
rė rinkti Pild. Kom. iš vienos  
apielinkės. Po ilgu diskusijų  
liko prieti prie išvedimo, kad  
bus didelis žingsnis padarytas  
pirmyn, kada Pild. Kom. rasis  
vienoj apielinkėj. Didžiauma  
balsų nutarta, kad Pild. Kom.  
nariai butų renkami iš vienos  
apielinkės.

Raudonosios savaitės klasi-  
mo komisija praneša, kad ji tu-  
rį jau atlikusi darbą. Pakvies-  
ta ji skaityt rezoliuciją, kuri  
vienbalsiai priimta.

Nutarta nedėlioj laikyt sesi-  
jas reguliariškai.

Skaitoma laiškas nuo 116 kp.  
delegato Daveikio, kuris skun-  
džiai pasivėlinęs del darbo į  
suvažiavimą, todėl savo uždar-  
bį — \$3.00 — skiria \$1.00 kanki-  
niam, \$1.00 "Kovos" namui ir  
\$1.00 Liet. Selp. Fondui.

Sesija užsidarė 7:20 P. M.

(Seka ant 3 pu

# PABRAIŽOS

Argus.

Nuo kurio tai laiko mūsų Sąju-  
gos oficialis organas tapato rusū  
argusu: akis visur, ir kiekvieno kito  
pasikrutinimas tuojau pagrumoa-  
mas: "mes tai įsidomėsim!" sulig  
rusų: "jefto mi namotajiem schie na  
us!"

### Pajieškojimas.

Pajieškau Vaitkabių kaimo, kurs,  
man gyvenant Lietuvoj, buvo Suval-  
kų gubernijoj, Vilkaviškio apskrityj,  
į pietus nuo Gražiškių bažnytkiemio.  
P-no Balučio žemlapyj visi apielin-  
kės kaimai yra, o Vaitkabių nebė-  
ra. O tai mano gimtinė. Turbut vo-  
kiečiams užimant Suvalkų guberniją  
ir gyvenotėjams bėgant, su jais kartu  
ir Vaitkabių kaimas pabėgo kur-  
nors Rusijon. Kas žino, kur jis da-  
bar randasi, malonėkit pranešti man  
šiuo adresu: A. Valinčius, 9 William  
St., Pittston, Pa.

### Sirdies jautrumas įveikė.

Kunigu "Draugas" sunkiai serga.  
O serga, nelaimingasis, iš didelio su-  
sikrinitimo del socialistų vargų. Vai-  
toja, verkia, dusauja ir susiramin-  
mo neranda. Kad aš bučiau buvęs  
delegatas Lietuvių Socialistų Sąju-  
gos suvažiavime, bučiau davęs su-  
manymą, kad suvažiavimas pasiū-  
stų ligoniui užuojautos žodį. Gal ta-  
tai butų jo jautriąjį širdį suramė.  
Šiaip, jeigu ligonis "Draugas" nera-  
niekur paguodos, jis greitai gali ko-  
jas užverst — svetimais vargais sir-  
gdamas. Pabraiža.

## Maršrutas Svečių iš Lietuvos PRAKALBŲ

Svečiai iš Lietuvos pp. Bulotai ir  
Zemaitė kalbės sekanciose vietose ir  
dieneose:

- Chicago, Ill. (Bridgeport) 6 d. rugs.
- Chicago, Ill. (18th St.) 7 d. rugsėjo.
- Cicero, Ill. 9 d. rugsėjo.
- Spring Valley, Ill. 10 d. rugsėjo.
- Cherry, Ill. 11 d. rugsėjo.
- Kewanee, Ill. 13 d. rugs.
- Moline, Ill. 14 d. rugsėjo.
- Westville, Ill. 16 ir 17 d. rugsėjo.
- Clinton, Ind. 19 d. rugsėjo.
- Terre Haute, Ind. 20 d. rugsėjo.
- DeKalb, Ill. 23 d. rugsėjo.
- Springfield, Ill. 24 ir 25 d. rugsėjo.
- Virde, Ill. 26 d. rugsėjo.
- Bend, Ill. 27 d. rugsėjo.
- E. St. Louis, Ill. 30 d. rugsėjo.
- St. Louis, Mo. 1 d. spalio (October).
- Collinsville, Ill. 2 d. spalio.
- Centralia, Ill. 4 d. spalio.
- Christopher, Ill. 5 d. spalio.
- Buckner, Ill. 6 d. spalio.
- Herrin, Ill. 7 d. spalio.
- W. Frankford, Ill. 8 d. spalio.
- Johnston City, Ill. 10 d. spalio.
- Harrisburg, Ill. 11 d. spalio.
- Chicago, Burnsde, Ill. 13 d. spalio.
- Waukegan, Ill. 14 d. spalio.
- St. Charles, Ill. 15 d. spalio.
- Aurora, Ill. 15 d. spalio.

### Prakalbų rengėjai privalo štai ką padaryti.

1. Pasamdyti salę paskirtoje šiame maršrute dienoje. O jei negautų toje dienoje, tai turi kuogreičiausia pranešti maršruto sekretoriui žemiau pa-  
duotu adresu.
2. Pranešti tuojau salės vardą ir ad-  
resą. Rašykite kas rengia.
3. Pažymėti kada (dieną, mėnesį).
4. Pažymėti kokią valandą prasi-  
dės.
5. Pažymėti ar daroma įžanga ir  
kiek. Praktiškausia yra daryti 10c  
įžangos. Daugel vietų taip ir yra da-  
roma.
6. Pažymėti kiek reikalaujama pla-  
katų. Plakatai yra padaryti abelnai  
visiems — gražūs — su svečių pavei-  
kslais. Spaustuvei už plakatus patįs  
rengėjai apmoka.

Tad prasoma tų 6 nurodymo pun-  
ktų prisilaikyti ir tuomet bus viskas  
tvarkiai surengta.

A. Zymontas, sek.  
1617 N. Winchester ave., Chicago, Ill.  
Telephone Humboldt 9306.

### VOKIEČIŲ PROTESTAS PRIEŠ RUSUS.

BERLINAS, rugs. 4. — Vokie-  
tijos valdžia pasiuntė aštrų pro-  
testą prieš rusų valdžią del  
žiaurais pastarosios elgi-  
su belaisviais juos kama-  
jant.

(Tasa nuo 2 pusl.)

SESIJA PENKTA.

Atsibuvusi rugsėjo 3 d., pradžia 9:15 A. M. Vardošaukis parodė, kad netoli visi delegatai pribuvo į laiką.

Renkama dienos prezidiumas. Kandidatais pastatyti Jukelis, A. Petraitis ir Smotelis. Pirmininku išrinktas lieka Jukelis, vice-pirm. A. Petraitis.

Jukelis užima vietą. Jis žmogus labai simpatiškas, norintis atlikti savo užduotį geriausiai ir negeidžiantis nieko įžeisti. Tas davė progą tuliems delegatams kalbėti neretai nukrypstant nuo dalykų be jokių subtilybių. Todel laike šios dienos sesijoje sugaišta daug laiko ir ne atlika tiek darbo, kiek galėtų būtų prieš aštuntojo pirmininko.

Po perskaitymo dviejų pirmesniųjų sesijų protokolų ir jų priėmimo su mažais pataisytais skaitytai laiškei ir telegramos — nuo Pild. Kom. nario J. W. Stalioračio ir J. P. Raulinaičio iš So. Bostono su \$1.00.

Einama prie dienotvarkio. Svarstomas klausimas, kas turės skirti Pild. Komitetą apie linkę, iš kurios jis turės būti renkamas. Paduota įvairių sumanymų: kad ši sykį nuskirtų Pild. Kom. ir nubalsuotų referendumus; kitas — kad visada nomiuotų Pild. K., o nuspręstų referendum, trečias — kad pati Są-ga nominuotų ir rinktų Pild. Kom. apie linkę. Po ilgų ir karštų diskusijų prieita prie nutarimo, kad pati Są-ga nominuotų ir skiria apie linkę, iš kurios turės būti renkamas Pild. Komitetas.

Įnešta, ar neapbrėžtiuoji to lumą, iš kurios turėtų rinktis Pild. Kom. nariai, kad kelionė į vieną pusę neviršytų \$3.00. Įnešimas nupuola.

Priimtas liko konstitucijos projekto paminėtos Pild. Kom. užduotys, tarp kurių yra tokios kaip kad "Pild. Kom. skiria leidžiamų Są-gos laikraščių administraciją, prižiūri jas, skiria redakcijų biudžetus ir t. t. Abelnai, pavedama Pild. Kom. daryti, kad visas Są-gos darbas neišskryptų į šalį ir eity paskeminai.

Nutarta, kad Pild. Kom. išduotų savo darbų atskaitas per organą, o raportus išduotų suvažiavimams.

Nutarta, kad niekas iš gau-nančiųjų iš Sąjungos centro algas neturi tiesos but Pild. Kom. nariais.

Perskaityta laiškas nuo 19 kp. nario Maštonio.

Kadangi laikas buvo 1 P. M., tad nutarta eiti ant pietų.

(Toliau bus).

"Naujienu" koresp.

Amerikos Lietuviu Gyvenimas

Mūsų korespondentų Pranešimai. WESTVILLE, ILL.

Rugpjūčio 27 d. čia atsilankė iš Chicago's tulas vyčių vadai — Sutkauskas. Laikė neva prakal-bą. Prakalbos klausėsi ir vietinis rymo-katalikų parapijos kunigas. Ir rengėjų ir to vyčių pamokslininko tikslas buvo — "pamokinti" žmones kokius laikraš-čius jiems reikalinga skaityti. Pirmiausia tasai pamokslininkas pradėjo apie Lietuvą, jos numin-tas dirvas ir pagalios jis pats už-simanė "pamindžioti" socialistų dirvonus... Girdi, ar jus žnote,

kad išeidinėja tokios "Naujie-nos," kurios tik neapykanta tar-pe žmonių sėja? Toliau užsimi-nė apie Šliupą ir jo praradusią "nekaltybę" — laisvamanybę. Prisipažino, kad kada tai ir jis pats buvęs vienas iš tų, laisvamani-ųjų, kurie... prispjauja, o atsisu-mę ir vėl geria... Liepė neskaityt "bedieviškų gaziųjų", bet imti tik pono "metodologo" organą "Dra-uga." Girdi, tik 3 doleriukai ap-skritiems metams!

Toliau pamokslininkas atsimi-nė rasti panašumo tarpe žmo-gaus ir bezdžionės... "Klauskytės." — šaukia vyčių pamokslin-ninkas. Socialistai nuolat sako, kad žmogus išsivystė iš negra-žaus, plaukuoto sutvėrimo — bez-džionės. Ne, jie visai netiki j dieva... Klausykites, ar jus tiki-te, kad yra karė? Aš tikiu, kad ji yra. Taigi ir — "dievas yra!"

Taip tas pamokslininkas kriti-kavo socialistus. Klausant jojo išvadžiojimų vien rausti reikėjo: minties bukumas, lietuviškas sta-čiokiškumas ir palaidas davat-kos liežuvelis — nuo "a iki z".

Zmonės betgi pradeda susi-prasti, jie jau pajiegia atsikirti pelus nuo grūdų. Jie tinkamai apkainavo ir to vyčių pamokslin-ninko "argumentus." Tatai ai-šku iš to, kad jo giriamasai šlam-štas vargiai susilaukė Westvily-je bent vieną naują skaitytoją.

Ir tai geriausias atsakymas j tokių ponų negudrius spūčius. Vytis.

WESTVILLE, ILL.

Rugs. 27 d. rymo-katalikų pa-rapija parengė prakalbas. Kal-bėjo Sutkus iš Chicago's. Temos jis savo kalboje nesilaikė, matyt, kad tas žmogelis mažai nusima-no apie dalykus... Geriau būtų, jei gerų kalbėtojų pasikviest, o ne tokių, kurie tik gėdą daro — ir rengėjams ir susirinkusiems. Klausytojas.

AKRON, OHIO.

Rugsėjo 27 d. buvo krikštynos pas d. Jurgį Zablocką ir dra-gams bešnekant, d. J. Zablockas sumanė, kad padarius aukų au-ky nuo karės nukentėjusiems Lietuvoje. Svečiai tam pritarė ir d. N. Vaitkevičia parinko au-ky. Surinkta \$8.00. Aukavo šie draugai: Jurgis Zablockas, Jo-nas Zablockas, Adomas Zabloc-kas, Juozapas Milickis, Antanas Tyškevičia, N. Vaitkevičius, R. Grigalunas, A. P. Davidenas — visi po \$1.00. Labai širdingai a-čių už tokią gausią auką. Aukos perduota A. P. Davideniui ir pa-siūsta į L. S. F. A. Misunas.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "NAUJIENAS."

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ST. LOUIS, rugp. 5. — Mirė Richard G. Kerens (ir St. Lou-isis), buvęs Tafto laikuose Ameri-kos pasiuntiniu Austrijoje. Jo ypatoje republikonų partija ne-leko vieno savo lyderių.

Sąmoninga gospadinė... PAIN-EXPELLER... Neabejojantis budas įtrinimui nuo skaudėjimo Reumatizmo, persial-dimo, išsinarinimo ir t. Tikras tikrai su pažymėta marke "IKARA"...

Edelweiss BEER... Phone Canal 9... Delivered promptly to you in any part of the city from one of our 22 distributing stations.

\$10 INDEJIMAS DANTIES \$4.00... Laikė Rugsėjo mėnesio... Specialistas dantų traukimo.

BOSTON DENTISTS... 135 STATE ST., kampas Adams.

JOSEPH C. WOLON... Lietuviškas Advokatas... Rūpinas 992-994 National Life Bldg., 29 So. La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391.

Dr. J. VAN PAING... Vyrų Chroniškos Ligos... Elektriška Diagnoza ir Gydymas...

Didelės Prakalbos... RENGIA JAUNŲ LIETUVIŲ AM. TAUT. KLUBAS... Seredoj, Rugsėjo-September 6, 1916... MILDA SVETAINEJE.

Willimas Yalovičius... APTIEKORIVS... yra seniausias ir viena-tinis krajavas aptiekori-rius Rochesterj. Kalba lietuviškai.

Willimas Yalovičius... 658 Hudson Ave. Kampas Alph St.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "NAUJIENAS."... VYRAMS IR SUAUGIEMS... Atėjimai aukos rėmose nuo \$3.00 ir daugiau.

Vyrai, Pasveikite... Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys... Ateikit iškart pirmą, negu Jusų liga arba silpnumas prasiplatins toliau.

AKUŠERKA Mrs. A. Vidikas... Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika-vusi Pensylvanijos Hospitalėse ir Philadel-phijoj.

Brighton Park Registruota AKUŠERKA MRS. ANTONINA SHUSHO... Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai pata-ruojau prie gimdymo, uždėkų duodu rodą moterims ir merginoms.

Joseph M. Azukas & Co., NOTARY PUBLIC REAL ESTATE LOANS & INSURANCE... 3393 Auburn Ave., Phone Yards 3636

LEVESKIO Prėkybos ir Kalbų Dieninė ir MOKYKLA... 3106 So. Halsted St. Chicago

MILDA TEATRAS... VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI... Subatos vakarais ir nedėliomis pir-mas floras 15c, Balkonas 10c.

WALTER F. SOMMERS ADVOKATAS, RECTOR BUILDING... 79 W. Monroe St., Room 1307. CHICAGO, ILL.

Ar Turi Skolininką?... Mes galime gauti jums atsakancią ir gerai apno-kamą vietą į trumpą lai-šką. Jūs gausite privatūs-kas instrukcijas ir prak-liską patyrimą mokinda-mies.

MASTER SYSTEM... BUK DRAPANŲ KIRPEJAS... Išmokit kirpimo ir "de-signing."

ISMOK... Viskas s-kestis \$25. gos mokamos. TRI-CITY B. 519 S. State St. n... CHICAGO, ILL.

MOKYKIS KIRPIMO IR DESIGNING APRĖDALŲ... Ateik į vienintelę mokyklą Chi-ga-goje, kuri yra rekomenduota Chi-ga-go Designers Susivienijimo ir igyk ti-krai Amerikoniską sistemą, ameriko-niską stilių, amerikonišką mintį. Už-gančėdiniimas garantuotas.

MOKYKIS SIUT MOTERISKUS RUBUS... Išmokiname piešimo, kirpimo formų, auti naminūs daiktus arba aprėdalu-s. Diplomas kiekvienam, kas išimokins. Va-ndanos diena arba vakarais del Jusų pe-rankumo. Už \$10.00 išmokiname Jus siūt-sokius drabužius.

MOKYKIS BARBERYSTES — Men-mokiname šitų šviesų, švartų ir grė-tai išmokstanti amatą; geriau-rodymai, lengvos išlygos, juodami; darbas kiekvi-r galima užsidirbti šiek-t kinanties; atėik pas-t arba rašyk del-ly. Adresas: Bur-De

CHICAGOS ŽINIOS

"NAUJIENU" PIKNIKAS.

Vakar Chernausko darže įvyko senai laukiamas Naujienų Bendrovės piknikas. Buvo išpildytas tam piknikui paruoštas programėlis.

Savo kalba jis ir palinksmino, ir pagraudeno, ir pamokino skaitlingą piknikininkų minią.

Nors mūsų žmonės dažnai mėgsta pasidžiaugt tokiomis kalbomis ir paploti jiems delnais, bet, anot kalbėtojo, tie žmonės dažnai nė namo nespėję pareiti, jau pamiršta tai, ką girdėjo, tečiau man rodos, kad daug kas iš klausytojų, kurių akyse matėsi ir ašarų ir džiaugsmo, šiuo kartu prisirašys prie Socialistų Sąjungos ir liks jos nariais.

Iki pietų vakar griovė per kunas ir smarkiai lijo. Buvę manyta, kad ir minimas piknikas neįvyks, tačiau, anot kalbėtojo, matyt, ir pats per kunas pajūjo pareiti į kelią "Naujienoms" ir vidudienį nurimo. Žmonių atvyko piknikan gana daug, nors lietus visgi kai-ką sutrukdė.

pavadino jį užsilpti ant pokščio stogo ir nuimti keletą fotografijų. Bevaikstant stogo pakraščiais kad prisizūrėjus kokį namą būtų geriau nuimti, nutruko plyta ir paslydus kojai Ptelegriui nukrito nuo stogo ir ant vietos užsimušė.

TAI BENT VESTUVĖS.

Carrie Benitti, 828 Milton st., ištekiėjo už Joe Ferritti, 1016 Milton st. Tokiam atsitikimui pažymėti buvo surengtos didelės vestuvės Climax svetainėje. Tas viskas dedasi arti "mirties kertės", todėl ir viskas turi būti daroma su tos kertės papročiais. Viškas buvo gerai, kol neatėjo į salę vienas senis, bet kurio ranka dar tebėra smarki. Na ir viskas užvirė. Revolveriai, italų ilgi peiliai, kumščiai viskas liko paleista į darbą. Pašaukta policija, bet ji nebeturėjo ko veikti, nes viskas buvo "po visam," prisiėjo vien sužeistuosius gabenti į ligonbučius, ar namus, o sužeistųjų pilna svetainė. Ištruko vien muzikantai ir anas senis, kuris užvirė košę. Jiedu vieni išliko sveikti, tik seniui biskį ranka perpjauta.

Pėtnyčioj bankietu užsibaigė visos Amerikos advokatų suvažiavimas, kuris tęsėsi visą savaitę. Laikė bankieto buvo kalbos, kuriose aštriai pasmerkta kongreso nusileidimas prieš darbininkus. Kongresas esąs išrinktas visų žmonių ir jis negali klausyti neatsakomų žmonių, nes kitaip žmonių valdžia pranyksiant šioje civiljė.

Advokatai tokioms didelėms "gudrybėms" smarkiai plojo. Pasedanoj pasimirė William Hugh Jones, vice-prezidentas International Harvester Co. Jisn taipgi uždėjo Plano dirbtuvę West Pullmane, kuri paskui susivienijo su trustais ir jis liko trusto vice-prezidentu.

Graži manikiuristė Mrs. Seabright, 853 Leland ave. nusizudė gau. Priežasties sauzudystės nežinoma. John Maurice Pettit, kuris užmušė savo jauną pačią, su kuria tik mėnuo atgal buvo apsisvedęs, liko sugautas netoli Detroit, Michigan. Jis apsisutojo pas tulą farmerj, kurį jis pažino iš pavaislo tilpusio laikraščiuose, beto ir pats žmogžudys nesislėpė ir atvirai prisipažino kas esąs ir kad jis užmušė savo pačią. Farmeris apie tai pranešė policijai, kuri Pettit suėmė.

Bevežant namo jis du sykiu bandė pasprukti. Vieną sykį Detroito stotyje, o kitą sykį išsoko iš labai greitai einančio traukinio. Tečiaus abu sykiu pabėgti nepasisekė ir jis liko atvežtas į Chicago. Traukiniu bevažiudamas jis pasisakė norjį išeiti į išeinamąjį kambarį. Ten lydimas detektyvo nuėjęs, jis greitai užtrenkė duris ir išsoko per langą. Traukinys ėjo 65 mylių į valandą greitumu. Traukinys greitai sustabdyla ir jį rasta mylios atstume besirengiant eiti. Jeigu jis neuzsimušė, tai, kaip sprendžiama, vien delto, kad jis išsoko labai smiltingoj vietoj, netoli Michigan City.

Policijos viršininkas savaitė atgal paskelbė, kad nė vienas policistas nebus paliuosuotas nuo darbo dabar, nes esą artinasi rinkimai ir reikalinga daugiau policijos, todėl negali policistams duoti vakacijų. Tuomet mes spėjome, kad tai daroma delei gresiančio geležinkelių darbininkų streiko, kad būtų kam skaldyti

Policija pranešė, kad pereitą nedėlią surasta, jog 21 saliuinikas laikė savo salionus atdarus. Beto surastas namas, kuriame buvo galima gauti gėrimų ir ten buvusieji žmonės areštuoti. Areštuota viso 6 žmonės, kurių tarpė viena moteris, tų namų užėmtoja.

TO NUO STOGO IR... 18 Highwood, ...ga į Chi... pietų

darbininkų galvas. Musų spėjimas pasitvirtino. Vakar policijos viršininkas paskelbė, kad geležinkelių darbininkų streiko pavojui praėjus policistai gali gauti paliuosavimą nuo tarnystės. Mat policija buvo renkama del streiko, o ne rinkimams.

Gaisras kilęs dideliame apartmentiniame name, 804-810 Lakeside Pl. Išvijo nakties laiku 30 šeimynų. Gaisras kilo tuščiuose kambariuose, todėl nužiurimas padegimas. Nuostoliai siekia — \$5,000.

Benjamin C. Sammons, Corn Exchange Nation 1 banko vice-prezidentas pasimirė Mercy ligonbuty. Mirė po operacijos ant apendicitis.

Šią visą savaitę Imperial theatre, Madison St., netoli Mestern ave. statoma drama "Any Men's Sister", kurioj bandoma parodyti, kad nupuolusios moters gali virsti geromis ir nė kiek ne blogesnėmis už taip vadinamas "dorasiais" moteris.

Dar trj vaikai susirgo vaikų paralyžium.

PAJIEŠKOJIMAI

PAJIESKAU DARBO spaustuvėje. ant preso mokytis. Sutikčiau dirbti by-kokiomis išlygomis, nes tą darbą myliu. Turinti tokio darbo arba žinančis tokią vietą meldžiamį pranešti. Joseph Belciackas, 716 W. 31st Street, Chicago, Ill.

PAJIESKAU darbo prie duonos išvežiojimo, bučernės, saliuono arba kur kitur. Kalbu 4 kalbas. Reikaujantiej gero darbininko atsiskaite šiuo adresu: Geo. Milasevich, 4728 So. Loomis st., Chicago, Ill.

ANT RANDOS

PASIRANDAVOJA 4 kambariai už \$9 į mėn. Gali laikyti vyrus. Atsiskaite: 505 W. 32nd St., Chicago.

ISSIRANDAVOJA kambarys — visi parankumai, steam heat, telefonas, vana; del vaikų ar dviejų merginų. Kreipkitės šiuo adresu: V. Misevich, 5209 So. Halsted str., Chicago, Ill.

ANT RANDOS naujas namas del biznio, su 8 nuimams pragyvenimui. Kas ieško geros vietos del atidarymo biznio, ypač mėsinyčios ir grosernės, kurių šios apieilinkės gyventojai senai laukia. Gyvena daugiausia lietuvių ir dalis lenkų. Te atsilanko ir persitikrina sekamųjų adresu: 4053 S. Maplewood ave., arba laišku Thomas Zuris, 2614 Montgomery st., Chicago, Ill.

PASIRANDAVOJA saliuonas, geras kamapas. Gyvenimui kambariai užpakalyje. Ant viršaus flatas. Garu šildoma. Atsiskaite: C. SEIPPS BRWG CO.,

REIKALAVIMAI

REIKALAUJAM ir Kooperatyvąsalg valgomų daiktų krautuve gerai išsilavinusio bučerniaus, kalbančio angliškai, lenkiškai ir lietuviškai. Gera užmokeskis. Atsiskaite laišku greitu laiku į "Naujienų" ofisą, pažymėdami N 21.

REIKALAUJAMA merginų prie abelno dirbtuvės darbo. Gera mokeskis ir darbo sąlygos. CONTINENTAL CAN CO., Inc, 2201 So. Halsted st., Chicago, Ill.

REIKALAVAMA pardavėju, merginų, ir apėdalu krautuve. Geistina butų, kad kalbėtų lietuviškai ir lenkiškai. M. Stone, 3157 Wallace str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA merginų dirbti prie "punch presses." Gera mokeskis ir darbo sąlygos. Geistina patyrusios. CONTINENTAL CAN CO., Inc, 2201 So. Halsted st., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA gerų vyrų dirbti už agentus del pardavinėjimo Insuranc ant gyvasties. Geriems vyrams gera mokeskis, \$15 savaitėje ir comission. Patyrimas nepageidaujamas. Pageidaujama, kad gyventų apie 18 gatvę arba West Side. Atsiskaite į The Providers Life Assn. Co., 6255 So. Ashland ave., Room 5 Klauksite J. P. Parkauskis, Ass't Supt. nuo 8 ligi 10 iš ryto.

GARSINKIS "NAUJIENOSE."

4830 W. 15th str., Cicero, Ill.

REIKALINGA 10 patyrusių moterų prie tvarkymo skudurų. Gera mokeskis. Darbas nuolatinis. P. Goldman, 1008 W. Lake str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA DARBININKŲ \$2.50 į dieną už 8 valandas; darbas nuolatinis; gera prog. ateičiai. 83 Sudbury St., Boston Mass. arba 235 East 4th St., New York City

REIKALAUJAMA patyrusios indų plovejės. Mokeskis \$8. Turi dirbti kas antrą nedėliedį. Reikalinga taipgi lietuvis patarnautojos, \$10 mokeskis į savaitę. Majestic Restaurant, 3502 So. Halsted st., Chicago, Ill.

REIKALAUJAM darbininkų, nuolatinis darbas, gera mokeskis. Atsiskaite į Superintendenta, Western Packing and Provision Co., 3854 South Morgan st., Chicago, Ill.

REIKALINGAS pusininkas arba pusininkė su \$500. Antanas Leskauskas, 1155 Milwaukee ave., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA — 25 Benčiaus ir Machine moldierų; gera mokeskis; nėra jokių darbininkams keblumų. PRAT MAL. I. Works, Joliet, Ill.

REIKALAUJAMA vyrų prie suardymo tavorinių karų. Darbas nuolatinis, gera mokeskis. Atsiskaite. RYAN CAR CO., Hegewisch, Ill.

REIKALINGAS bakeris prie kepimo duonos — lietuviskos ruginės ir baltos; turi būti atsakančis prie to darbo, kad galėtų užimti pirmą ranką; darbas ant visados ir mokeskis labai gera. Meldžiu atsiskaitei greitai po numeriu J. J. Misenahe Bakery, 918 Lincoln ave., Rockford, Ill.

REIKALINGAS lietuvis daktaras del apsigyvenimo ant viršaus aptiekos; puikus namas, kambariai, sena išdirbta vieta. Neseniai senas gydytojas apledo šį ofisą. Atsiskaite taip: 3101 S. Morgan St., Poszkos Aptieka.

ANT PARDAVIMO

GREITU LAIKU PARDAVIMAS Smulkių daiktų krautuve už žemą kainą ir parduodu Barber Shop taip pat už nužemintą kainą. Abudu biznio parduodu arba išmainau ant lotų, kaip kas nori. Kas turi lotą, atėkite ir sumainysim. Išvažiuoju del brolio reikalu. J. JANULIS Chicago, 753 W. 32nd St.

DIDELIS BARGENAS. Išparduodu vėliausios mados 6 kambarių rakandus visus ar atskirai. \$160 tikros skuros seklyčios setas už \$35. Davenport, komodos, lovos, valgomiojio kambario setas ir t.t. Taipgi pianas su suolu už \$115, kainuoja \$500. Jewel point Phonograph su rekordais už \$65, kainuoja \$200. Vartotas 9 savaites. 1015 N. California ave.

PARSIDUODA barzdaskutykla, lietuvių ir lenkų apgyventoj vietoj, priesai pat parka. Biznis išdirbtas nuo senai. Pardavimo priezastis — turu kitą biznį, todėl šitą parduodu pigiai. 4508 So. Paulina St., Chicago.

PARSIDUODA pigiai grosernė ir mėsa naujoje lietuvių apgyventoj vietoje. Pardavimo priezastis — nemoku kalbėti lietuviškai. Mrs. Werth, 2601 W. 43rd St., Chicago Phone Drover 4278.

PARSIDUODA namas ir lotas, lietuvių apgyventoj vietoj. 1624 So. Halsted str., Chicago, Ill. netoli 17 str.

RETA PROG. Jauna pora, paleidama miestą, paauka visus rakandus savo gražaus gyvenimo už pigią kainą. \$165 seklyčios setas už \$35. Puikus miegamajo ir valgomiojio kambarių rakandai. 2 Wilton divonos, supamąsias kedės ir t.t. Taipgi augstos rūšies pianą su 25 metų užtikrinimu už įsųjų pasiulytą kainą. -200 vicrola su brangiomis rekordais. Viskas vartota vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasiteirauti, nežiurint kur jus gyvenate. Viskas turi būti parduotu į sekančių 2-ju nedėlių laiką. Atsiskaite greitai. 1922 So. Kedzie ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA mažai vartoti 4 kambarių rakandai labai pigiai. Galima pirkti sykiu arba atskirai; taipgi parsiduoda puikus vargonai, sykiu arba atskirai; atsiskaite greitai laiku vakarais. 4830 W. 15th str., Cicero, Ill.

PARSIDUODA pigiai saliuonas, geroj, lietuvių ir lenkų apgyventoj vietoj, netoli lietuvių bučernės; biznis geras, per daug metų išdirbtas. 4358 So. California ave., Chicago, Ill.

TURIU PARDUOTI neužilgo už bilė kainą savo puikius rakandus — 5 kambarių arba atskirai. Vėliausios mados seklyčios setas. Valgomiojio kambario, miegamajo kambario, divonai, paveikslai ir t.t. Taipgi \$190 didelis koncertinis pianas, 10 metų gvaranttuotas už \$110, ir \$200 phonografas už \$50. Visi vartoti keletą savaičių. 3459 So. Western ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA grosernė. Priezastis pardavimo — persiskyrimas draugu. Gera vieta, skolos nėra. Parsiduoda už cash pinigais. Kreipties adresu: 1622 So. Halsted str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA mėsos marketas ir grosernė, tik vienai tam miesciukyje lietuviška bučernė. Priezastis — suvinnikas serga, tai nori parduoti kad ir už pigiausią kainą. L. Shwedas, L. Box 279. Steger, Ill.

PARSIDUODA bučernė ir grosernė naujoje lietuvių apieilinkėje. Chicago, 2901 Emerald Ave.

APLEIDZIANI miestą turu parduoti savo \$150 tikros skuros seklyčios setą už \$32. Brasinės lovos, pagalonas, valgomiojio kambario setą, komoda, davenport. \$125 nupirksi 4 kambarių visus rakandus, \$200 vicrola ir rekordai, \$60; \$495 pianas su suoleliu ir 20 metų gvarantuojamas už \$115. Vartotas vos keli mėnesiai. Parduosiu viską sykiu ar atskirai. Rezidencija — 3019 Jackson Blvd. arti Kedzie ave., Chicago, Ill.

Dr. A. I. EPSTEIN GYDYTOJAS ir CHIRURGAS Specialistas moteriškų, vyriškų ir vaikų ligų. Ofisas ir gyvenamasis: 4609 So. Halsted st., kamapas 83-00 gatvės. Ofisas ir vakarais: 10 val. ryto, 1-3 po pietų ir vakarais. 7-9:30 po pietų. Phone Drover 4974.

Dr. CHARLES SEGAL Gydytojas ir Chirurgas Specialistas ant moteriškų, vyriškų ir vaikų ligų. Ofisas ir gyvenamasis: 4188 Champlain Ave. Ofisas: 4558 Ashland Ave. Tel. Wentworth 1955 2-5 po piet., 7-9 vakarais ir 8 rytu ir po 9 vakare. Tel. Drover 9066.

Dr. M. HERZMAN IS RUSIJOS Gerai lietuviams žinomas per 16 metų kaip patyręs gydytojas, chirurgas ir akušeris. Gydo aštrius ir chroniškas ligas, vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujusias metodus X-ray ir kitokių elektros prietaisus. Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 10-13 pietų; 6-8 vakarais. Telephone Canal 3110. Gyvenamasis: 3412 S. Halsted St. Valandos: 8-9 rytu, tikrai.

Dr. A. J. TANANEVICZE GYDYTOJAS ir CHIRURGAS Ofisas ir gyvenimo vieta: 3249 So. MORGAN ST. Valandos: 8 iki 10 ryto 1 iki 3 po piet. 7 iki 9 vakarais. Tel. Drover 7800.

Dr. A. A. ROTH Rusas Gydytojas ir Chirurgas Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų ir visų chroniškų ligų. Valandos: 10-11 rytu, 4-5 po pietų 7-8 vakare. Nedėliomis 10-11 po pietų. 3834 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago. Tel. Drover 9092.

Dr. C. Z. VEZELIS LIETUVYS DENTISTA Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 val. Nedėliomis pagal sutarimą. 4712 So. Ashland Ave. arti 47-tos gatvės.

Dr. M. Stupnicki 3109 S. Morgan St., Chicago, Ill. Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 5 iki 8 vak.

M. SAHUD M. D. Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas. Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų, taipgi Chroniškų Ligu. OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kamapas North Ave., Kambarys 206. Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 4 ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser Praktikuoja 25 metai. Gyvenimas ir Ofisas 3149 S. Morgan St., kėrtė 32 Chicago. Specialistas ant Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų Taipgi Chroniškų Ligu. Ofiso valandos: iki 9 rytu, nuo 12 iki 2 po pietų ir nuo 8 iki 8:30 vakare. Nedėliomis vakarais ofisas uždarytas. Telephone Yards 687.

DAKTARAS WISSIG, sono krajaus Gydo visas ligas vyrų ir moterų Nežiurint kaip užsieniškos ir neišgydomos yra. Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pusių, užnuodijimą kraujo, odos ligas žandus, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugaroje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus išgydyti, atėikite čia ir persitikinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tukstantčius ligonius. Patarimas dykai. Ofiso valandos nuo 10 ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis iki 12 diena. 1900 BLUE ISLAND AVE., kamapas 19-tos gat., viršui Bankos. Tel. Canal 3263.

Dr. W. Yuskiewicz Lietuviškas akių gydytojas Kas turi skaudančias arba silpnas akis, ar galvos skaudėjimą, atsilankykite pas mane. DR. W. YUSKIEWICZ, 1155 Milwaukee Ave. Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

Dr. Ramser AKIŲ SPECIALISTAS VICI VICI Prirenka visiems tinkamus akinius, egzaminuoja ir patarimus duoda dykai. 786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave 2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.

Dr. W. Yuskiewicz Lietuviškas akių gydytojas Kas turi skaudančias arba silpnas akis, ar galvos skaudėjimą, atsilankykite pas mane. DR. W. YUSKIEWICZ, 1155 Milwaukee Ave. Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų